
 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

23.12.2025         м. Вінниця              № 129-р 

 

Про затвердження переліку переможців  

Всеукраїнської літературно-мистецької премії  

імені Степана Руданського у 2025 році 

 

Відповідно до статті 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Програми розвитку культури Вінницької області на 2023–2025 

роки, затвердженої наказом начальника обласної військової адміністрації від                   

01 лютого 2023 року № 161, Порядку використання коштів обласного бюджету 

для виплати премій лауреатам Всеукраїнської літературно-мистецької премії 

імені Степана Руданського, затвердженого розпорядженням голови обласної 

військової адміністрації від 20 листопада 2024 року № 109-р, зареєстрованого в 

Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ)    

25 листопада 2024 року за № 205/1297, враховуючи протокол засідання 

обласної комісії з присудження Всеукраїнської літературно-мистецької премії 

імені Степана Руданського від 17 грудня 2025 року,  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити перелік переможців Всеукраїнської літературно-мистецької 

премії імені Степана Руданського у 2025 році: 

 

у номінації «Письменники» – Безус Євгеній Федорович – за збірку 

повістей та оповідань «Талан талановитих»; 

у номінації «Дослідники» – Радишевський Ростислав Петрович – за книгу 

«Студії про творчість Степана Руданського»; 

у номінації «Творчі колективи» – Зразковий аматорський театр 

«Котигорошко» Комунального закладу «Центр культури і дозвілля 

Тульчинської міської ради Вінницької області»; 

у номінації «Окремі виконавці» – Швабський Олександр Петрович. 

 

2. Департаменту гуманітарної політики обласної військової адміністрації 

здійснити виплату грошової винагороди лауреатам Всеукраїнської літературно-

мистецької премії імені Степана Руданського коштом, передбаченим в 

обласному бюджеті на інші заходи в галузі культури і мистецтва. 



2 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації         Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


